
Granskning av god ekonomisk
hushållning och balanskravet
Årsredovisning 2023

Kalmarsunds gymnasieförbund
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Bakgrund
Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning

• Budgeten ska enligt  kommunallagen innehålla mål och rikt linjer för verksamheten samt  finansiella mål
som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning (GEH).

• Dessa mål ska utvärderas i delårsrapport  och i årsredovisning.

• Lag om kommunal bokföring och redovisning ställer från och med 2019 krav på att  mål för god
ekonomisk hushållning ska utvärderas även för bolagen med återkoppling t ill direkt ionen.
• Kravet gäller årsredovisningar fram t ill och med 2023 men inte för årsredovisningar 2024 och framåt.
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Bakgrund
Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning

• EY har på uppdrag av de fört roendevalda revisorerna granskat om:
• Förbundet efterlever kommunallagens krav på en ekonomi i balans.
• Resultaten i årsredovisningen är förenliga med de av förbundsdirekt ionen fastställda målen för god ekonomisk

hushållning (GEH).

• Syftet  med granskningen är at t  ge förbundets revisorer underlag för sin skrift liga bedömning i
revisionsberättelsen.

• Granskningen är avgränsad t ill förbundsdirekt ionen och år 2023.

• Direkt ionen är enligt  KL 11 kap. 19 § ansvarig för upprättandet av årsredovisning.
Granskningsåtgärderna genomförs i form av en översikt lig granskning och avgränsas t ill
frågeställningarna om balanskrav och god ekonomisk hushållning.
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1. Balanskravsresultat
Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning

• Förbundets balanskravsresultat är -23 mnkr och i årsredovisning hänvisas t ill synnerliga skäl för det underskott som
årets balanskravsresultat uppvisar.

Utfall 2023 i mnkr                                         Direktionens bedömning
Årets resultat enligt resultaträkningen -21,2 ”Årets resultat är kopplat t ill globala

ekonomiska förhållanden som 
bedöms vara övergående. En 
återställning av årets resultat 
riskerar kortsikt iga kostym-
anpassningar av verksamheten som 
skulle kunna få långsikt iga negat iva 
konsekvenser på utbildningens 
kvalitet  och i förlängningen 
elevernas framtid. Förbundet 
hänvisar därför t ill synnerliga skäl 
för det underskott som årets 
balanskravsresultat uppvisa” .

Justeringar för realisat ionsvinster -1,8
Årets resultat efter balanskravsjusteringar -23
- Reservering av medel t ill
resultatut jämningsreserv (RUR)

0

+ användande av medel från RUR 0
Årets balanskravsresultat -23
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1. Balanskravsresultat
Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning

Synnerliga skäl

Frångåendet ska vara väl mot ivera, beakta det grundläggande kravet om god ekonomisk

• hushållning enligt  11 kap 1 § kommunallagen (2017:725) och hanteras inom lagens regler för synnerliga skäl.
Exempel (prop. 1996/ 97:52 s. 38 och 94)

• Sådana eventuella justeringar får emellert id hanteras på raderna efter balanskravsresultatet .

• Det handlar då om fall där ett  frångående är mycket väl mot iverat och där grundläggande kravet i 11 kap. 1 §

kommunallagen om god ekonomisk hushållning har beaktats.

• Frågan om vad som är synnerliga skäl är inte primärt en fråga som bör avgöras i domstol inom ramen för ett
laglighetsprövningsmål. Den bör avgöras inom ramen för det polit iska systemet.

• Kalmarsunds Gymnasieförbund åberopar synnerliga skäl och justerar balanskravsresultatet om 23 mnkr.
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2. Förbundets definit ion av GEH
Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning

• Förbundsdirekt ionen har vid antagit  rikt linjer för god ekonomisk hushållning i samband med budgetarbete 2023 för
vilken måluppfyllelse som krävs för att  uppnå god ekonomisk hushållning:

• Finansiella mål
• Soliditeten ska under en planeringsperiod inte underst iga ett  medel om 15 %

• Likviditetssaldot  i genomsnitt  över året  ska överstiga en månads genomsnitt liga utbetalningar.
• Förbundets investeringar under planeringsperioden 2023-2025 ska självfinansieras t ill 50%

• Verksamhetsmål
• Fördelat  under två huvudkategorier; 1. kunskap, utveckling och lärande 2. Normer, värden och inflytande 3. En skola på

vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet
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2. Förbundets definit ion av GEH
Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning

Utfallen kommenteras i årsredovisning, både på en övergripande nivå och per skolenhet. Nedan följer övergripande
nivå;

• Eleverna på nat ionella program i gymnasieskolan ska lyckas bättre i sina studier jämfört  med riket.
• Eleverna på Komvux på gymnasial nivå ska lyckas bätt re i sina studier jämfört  med riket .

• Skolornas EHT-process ska gynna lärandet för alla elever med behov av stöd.

• Andelen avbrott  ska vara mindre än föregående år.
• Minst 30 % av gymnasieeleverna driver et t  UF-företag.

• Eleverna utvecklar sin förmåga att  agera källkrit iskt  i digitala miljöer och stärker den språkliga förmågan

• Eleverna känner sig trygga i skolan.
• Andelen elever som upplever sig kränkta ska minska.

• Eleverna upplever att  det råder arbetsro på lekt ionerna.

• Eleverna upplever att  bemötandet mellan eleverna i skolan är bra.
• Eleverna ska känna att  de har inflytande över utbildningen.

• Eleverna ska ha god kännedom om ANDTS påverkan på individer.
• Eleverna ska ha en god kännedom om hbtqi.

• Föreläsare och lektors insatser ska stärka lärarnas lärande och skolornas utvecklingsarbete

• Det kollegiala lärandet med analys, gemensam reflekt ion, dokumentat ion och systematisk utvecklingsarbete ska öka.
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2. Förbundets uppföljning av GEH
Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning

• Förbundsdirekt ionen följer upp alla 15 av direkt ionens
verksamhetsmässiga mål och alla 3 av sina finansiella
mål.
• 10 av 15 verksamhetsmässiga mål bedöms av direkt ionen

uppnås. Ytterligare ett  av målen bedöms vara nära att
uppnås.

• 0 av 3 finansiella mål bedöms av direkt ionen uppnås.

• Förbundet gör bedömningen att  det inte klarar att
uppnå något av de tre beslutade ekonomiska målen.
Dagens situat ion påverkar resultatet så pass mycket
att  investeringsut rymmet och soliditeten blir lidande.
De höga pensionskostnaderna i form av premie-
inbetalningar för pensioner och ökad prissättning i
övrigt  belastar likviditeten.

• För enstaka verksamhetsmål saknas indikator och
målvärde, det vill säga vad som ska uppnås för att
målen ska anses vara uppfyllda under avsnit t god
ekonomisk hushållning och ekonomisk ställning. Det
lämnas likt  föregående år ut förlig bedömning under
avsnit t måluppfyllelse.

56%
44%

God måluppfyllelse Undermålig måluppfyllelse

Förbundsdirektionens bedömning av

måluppfyllelsen för samtliga mål
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3. Förbundsdirekt ionens bedömning
Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning

• Förbundet bedömer at t  de har en långsikt ig god ekonomisk hushållning då de anser sig vidta
nödvändiga åtgärder för at t  få en budget i balans. Detta mot iveras med:

• Förbundet arbetar intensivt med att  hit ta effekt iviseringar vad gäller personal, lokaler och programutbud så
långt  det är möjligt  med bibehållen kvalité.

• Förbundet har en ändamålsenlig styrning, med mål, upprättade planer och program för att  följa upp utvecklingen
för såväl verksamhet som ekonomi.

• Förbundet har en beredskap för att  möta framtida utmaningar genom att  i god t id inför förväntade förändringar
vidta nödvändiga åtgärder såsom avsättningar för omstrukturering av verksamheter, frigörande av framtida
resurser vid t illfälle och dialogmöten med medlemskommuner avseende förbundets ekonomiska förutsättningar
och framtida förvaltning.

• Förbundet har en finansiell beredskap i form av det egna kapitalet som under flera år har byggts upp av goda
resultat för att  kunna klara t illfälliga år av ansträngd ekonomi” .
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4. Vår bedömning
Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning

• Vår bedömning är at t  utfallet  inte är förenligt  med de f inansiella mål som förbundsdirekt ionen
fastställt . 0 av 3 finansiella mål uppnås för 2023.

• Vår bedömning är at t  utfallet  delvis är förenligt  med de verksamhetsmässiga mål som
förbundsdirekt ionen fastställt . 10 av 15 verksamhetsmål uppnås för 2023. Vi noterar at t  för enstaka
mål saknas en t illräcklig tydlighet, struktur och helhet för at t  i förvaltningsberättelsen bedöma målet.
Komplettering sker i avsnit t  måluppfyllelse. RKR R15 Förvaltningsberättelsen gör gällande att
hänvisning i förvaltningsberät telse t ill annan del av årsredovisning där upplysning f inns inte är
t illräckligt . Vi rekommenderar förbundet at t  t ill årsredovisning 2023 säkerställa efterlevnad av
rekommendat ionen.
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4. Vår bedömning
Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning

• Årets resultat  uppgår t ill -21,2 mnkr. Balanskravsresultat  uppgår t ill -23 mnkr efter justering för
orealiserade resultat  i värdepapper. Förbundet åberopar synnerliga skäl för at t  inte återställa årets
negat iv balanskravsresultat .

• Sammantaget gör förbundsdirekt ionen bedömning i årsredovisning att  förbundet har en långsikt ig god
ekonomisk hushållning.

• Vår samlade bedömning, med ovan i beaktning, är at t  förbundet inte uppnår en god ekonomisk
hushållning för år 2023. Vi noterar at t  årets resultat  har en väsent lig negat iv påverkan på förbundets
egna kapital och förbundet skulle enbart  klara ytterligare något år t ill på samma resultatutveckling.
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5. Rekommendat ioner
Granskning av balanskravet och god ekonomisk hushållning

• Utifrån granskningsresultatet rekommenderar vi förbundsdirekt ionen att :

• Rikt linjer bör behandlas i separat beslutsärende men kan också samordnas vid budgetbeslut  som är
fallet  för Kalmarsunds Gymnasieförbund. Vid samordnade med budgetbeslut  bör rikt linjer explicit
framgå på ett  tydligt  sätt . Vi rekommenderar direkt ionen att  överväga fastställande av rikt linjer för
god ekonomisk hushållning och RUR separat för ökad tydlighet, struktur och helhet.

• Vi rekommenderar at t  säkerställa efterlevnad av RKR R 15 Förvaltningsberättelse vid upprättande
av årsredovisning, se kommentar i avsnit t  4.

Harald Justegård, uppdragsledare Lars Eriksson
Auktoriserad revisor, EY Cert if ierad kommunal revisor
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ey.com

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

yc
ke

l: 
7O

M
IE

-1
TA

TM
-7

LA
D

P-
IK

C3
K-

M
F0

Q
8-

Q
N

D
CD



Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala 
signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det 
datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst 
och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk 
information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet
Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar 

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat 
med Penneo e-signature service <penneo@penneo.com> Detta 
garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom 
att använda Penneos validator, som finns på https://penneo.com/
validator

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för 
säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

Harald Åke John Justegård
Auktoriserad revisor
Serienummer: c090e2e83ce57d6803537a525510288a615axxxx
IP: 147.161.xxx.xxx
2024-04-10 21:42:24 UTC

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

yc
ke

l: 
7O

M
IE

-1
TA

TM
-7

LA
D

P-
IK

C3
K-

M
F0

Q
8-

Q
N

D
CD



         9HlC1mVqgDg5i4pmbW3xN7QIXwCZWiy/zB2UdNvFyto=   DT5Kv/RsgVnzCb2UD6Qr3/shOY41V6hjf4r3FZHK4Sw=      AQAB           2024-04-10T21:42:20.421Z     7z7wID1HzCDV2/T7h3M2KJFrvTsJoaue8odzf31FuCs=  C=DK, L=Copenhagen, O=Penneo A/S, CN=Penneo Production CA Sign g1r1 1444802752930277984819342613360775902785892549944        



            
                
            
            Slutrevision granskning av GEH Kalmarsund gymansieförbund 20231231
            7OMIE-1TATM-7LADP-IKC3K-MF0Q8-QNDCD
            SHA-256
            f6ac6e873d5a1cdf7dc5f0577e4af8609190f9615fef56f027db6414d3a29dd0
            
                                    
                                                                            Auktoriserad revisor
                                            
                            
        
    

            
            
                
    
    
        
            
                
            
            
                
                    Intygande och samtycke
                

                
                    
                        Med min signatur godkänner jag innehållet och alla datum i följande dokument, som identifieras av en dokumentnyckel och sitt kryptografiska hashvärde.
                    

                    
                        Jag godkänner att mitt fullständiga namn, min IP-adress och mitt offentliga certifikat sparas och lagras digitalt i syfte att bevisa signaturens giltighet.                    

                    
                        Informationen inbäddas i signaturen och kommer att finnas tillgänglig för alla som har åtkomst till det signerade materialet.
                    

                    
                        Med min signatur godkänner jag det slutanvändaravtal (EULA) som gäller vid tiden för användningen av Penneo Digital signeringsplattform: https://penneo.com/eula                    

                

                
                    Dokument signeras

                    
                        
                            
                                
                                    
                                

                                
                                    Jag signerar dokumentet ""                                


                                
                                                                                                            - 
                                            på uppdrag av  
                                            som 

                                

                                
                                    
                                        Dokumentnyckel: 
                                    

                                    
                                        Dokumentets kryptografiska hashvärde : 
                                    

                                

                            

                        
                    

                

            


            
        
{"documentKey":"7OMIE-1TATM-7LADP-IKC3K-MF0Q8-QNDCD","version":"1.2","signatures":[{"signTime":"2024-04-10T21:42:24Z","ip":"147.161.xxx.xxx","signedDataFile":"3fcea4bfd1f5079c.xml","signerSerial":"se_bankid:c090e2e83ce57d6803537a525510288a615a6ace","type":"penneo","signerName":"Harald Åke John Justegård","subtype":"bankid.se","organization":null,"signatureLines":[{"role":"Auktoriserad revisor","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3febd4a0eb43036b.xml","validations":[],"documentsDigestEntries":[{"digest":"f6ac6e873d5a1cdf7dc5f0577e4af8609190f9615fef56f027db6414d3a29dd0","key":"7OMIE-1TATM-7LADP-IKC3K-MF0Q8-QNDCD","algorithm":"SHA-256"}]}]}


 ========================= =========================== ================= ================================================================================================= 
  Time                      Name                        IP                Activity                                                                                         
 ========================= =========================== ================= ================================================================================================= 
  2024-04-10 21:37:34 UTC   Harald Justegård            147.161.xxx.xxx   The document was created                                                                         
  2024-04-10 21:37:35 UTC   Harald Justegård            147.161.xxx.xxx   A signing link was activated for "Harald Åke John Justegård"                                     
  2024-04-10 21:37:36 UTC   Harald Justegård            xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Harald Åke John Justegård" at "harald.justegard@se.ey.com"  
  2024-04-10 21:41:08 UTC   Harald Åke John Justegård   147.161.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                            
  2024-04-10 21:41:09 UTC   Penneo system               147.161.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2024-04-10 21:41:42 UTC   Harald Åke John Justegård   147.161.xxx.xxx   The document was viewed by the signer                                                            
  2024-04-10 21:41:43 UTC   Penneo system               147.161.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2024-04-10 21:41:45 UTC   Penneo system               147.161.xxx.xxx   The document was viewed                                                                          
  2024-04-10 21:42:24 UTC   Penneo system               147.161.xxx.xxx   The document signing process was completed                                                       
  2024-04-10 21:42:25 UTC   Harald Åke John Justegård   147.161.xxx.xxx   The signer signed the document as Auktoriserad revisor                                           
 ========================= =========================== ================= ================================================================================================= 


		2024-04-10T21:43:04+0000
	Original document certified by Penneo




